ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2015 № 1298

Об утверждении порядка предоставления платных дополнительных
образовательных услуг муниципальными образовательными

учреждениями Солнечногорского муниципального района Московской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-
ОЗ «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом
Министерства образования Московской области от 10.07.2007 №1254 «Об
утверждении Порядка предоставления платных дополнительных
образовательных услуг государственными образовательными учреждениями
Московской области и муниципальными образовательными учреждениями в
Московской области», Уставом Солнечногорского муниципального района
Московской области, в целях определения порядка деятельности
муниципальных образовательных учреждений Солнечногорского
муниципального района по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг,

постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления платных дополнительных
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями
Солнечногорского муниципального района (Приложение №1).

2. Утвердить примерную форму Договора об оказании платных
дополнительных образовательных услуг (Приложение №2).

3. Комитету по народному образованию администрации Солнечногорского
муниципального района (Н.В. Тамбовой):

3.1. Довести до сведения руководителей подведомственных
муниципальных образовательных учреждений утвержденный Порядок
предоставления платных дополнительных образовательных услуг
муниципальными образовательными учреждениями Солнечногорского
муниципального района;

3.2. Принять меры по разработке и приведению локальных нормативных
актов муниципальных учреждений образования в соответствие с утвержденным
Порядком.

4.                     Управлению информационной политики и социальных
коммуникаций администрации Солнечногорского муниципального района
Московской области (Т.В. Бывшевой) опубликовать настоящее постановление в
газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации
Солнечногорского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы администрации – Председателя Комитета по
народному образованию Н.В. Тамбову.

Глава Солнечногорского

муниципального района                                                 А.В. Якунин